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Nyt foreningsår 

År 2023 er lige på trapperne eller også er det måske al-
lerede skudt ind. Dit første nummer af Tidende 2023 
skulle gerne være landet i postkassen mellem jul og 
nytår, men posten kan jo være forsinket. 

Bestyrelsen har allerede taget hul på det nye for-
eningsår. Generalforsamlingen er under planlægning og 
afholdes i slutningen af marts. Det bliver i nye omgivel-
ser, mere om dette kommer i indkaldelsen i martsnum-
meret af Tidende og på hjemmesiden. Intromøde for 
nye og nyere medlemmer er også under planlæggelse, 
invitation og datoer til disse kommer på e-mail og på 
hjemmesiden. I den forbindelse er det vigtigt at dine 
medlemsoplysninger er korrekte og opdaterede. 

Bestyrelsen arbejder hele tiden året rundt for at 
holde vores forening flydende. Vi ønsker at stille det 
bedste materiel og de bedste faciliteter og både til rå-
dighed. Alt dette så vi, uden sammenligning, kan til-
byde alle jer medlemmer det ypperligste inden for søfi-
skeri. Og vi synes det er lykkedes godt. Mange frivillige 
lægger kræfter og sjæl i at holde stationer og både i su-
blim stand. Tak for det, det er til stor glæde for os alle. 
Det forgangne år har budt på mange mindre og større 
projekter som vi er kommet godt i mål med. Dette kan 
kun lade sig gøre med hjælp fra jer medlemmer. 

Der er dog også et lille hjertesuk. Bestyrelsen har 
brugt rigtig meget tid på medlemmer som ikke har ef-
terlevet vores vedtægter og reglement, hvilket har ført 
til mange skriverier og sanktioner. Det er i min optik 
meget irriterende og spild af god tid og arbejdskraft. 
Bestyrelsen, inspektører og opsynsmænd vil meget hel-
lere bruge tiden på at drive foreningen end på at være 
ordenshåndhævere. 

Jeg har et ønske til alle medlemmer. Lad os sam-
men arbejde for den gode LF-ånd, sætte os ind i regle-
mentet og hjælpe dem som har svært ved det. Tag én 
for holdet og ryd op i bådene og på stationen. Tøm en 
ekstra båd eller to når du kommer til vandfyldte både. 
Jeg tror på, at vi alle kan blive bedre til stor gavn for 
Lystfiskeriforeningen. 

Foreningen ville ikke være hvor den er i dag hvis alle 
lader sig styre af egen næsetip og egne regler. Vi er nødt 
til at finde fælles fodslag for at få maskineriet til at køre. 
Det har vi gjort siden 1886. Vores gamle forening kan 
byde på hele to jubilæer i 2023. Et 120-års jubilæum i 
april og et 125-års jubilæum i august. Meget mere om 
dette i de kommende numre af Tidende.

Bestyrelsen ønsker jer alle et godt fiske- og for-
eningsår.

Signe Boes
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Fangststatistik ................................................. 19404
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I starten af september var jeg sammen med 4 fiskekam-
merater en tur i Fransk Guyana, hvor vi skulle prøve 
fiskeriet i havet. Det var lidt af en ”pionertur”, idet vi 
på forhånd ikke vidste det store om fiskeriet i området. 
Al den tilgængelige information var på fransk, hvilket 
ikke lige var vores speciale. 

Vi havde dog set billeder af nogle store fisk, så det 
var bare noget som måtte prøves. Jesper havde fået 
kontakt til en franskmand som sejlede med lystfiskere 
derovre, og havde gennem ham booket 6 fiskedage, så 
udgangspunktet var godt.

Det skulle dog vise sig at blive en tur med lidt ud-
fordringer, og allerede på turen derover gik det galt 
med flyene. På grund af diverse aflysninger endte det 
med, at vi kun var tre mand, som nåede derover den 
planlagte dag, mens de to sidste først ankom et døgn 
senere.

Romain, som var vores skipper, stod som aftalt og 
ventede i lufthavnen i Cayenne, men han måtte vente 
lidt længere end nødvendigt, idet vores stænger ikke 
var med flyet. De lå stadig i Paris og ville ankomme 
tre dage senere! Vi fik dog endelig den øvrige bagage 
om bord på Romain´s bil og blev kørt til hotellet som 
skulle være vores base de næste otte dage.

Næste morgen blev vi hentet på hotellet kl. 06 og 
kørte ud til båden, som lå i en lille ”erhversfiskerhavn” 
i en flodmunding ud mod Atlanterhavet. Et meget 
specielt sted, hvor vi gennem dagene oplevede mange 
pudsige ting. Med tanke på vores manglende stænger, 
havde Romain medbragt nogle ekstra stænger, så alt var 
godt på det punkt. Vejret var dog ikke alt for godt, så 
det blev en våd sejltur ud mod dagens fiskeplads, som 
lå ca. 1 times sejltid fra havnen.

Fiskepladsen, som vi faktisk fiskede på alle dagene, 
var en stor grund på måske 500 x1000 meter, hvor der 
kun var godt 2 meter på toppen. Det var ikke fordi der 
var de store dybder rundt om. Jeg tror, at det dybeste 
jeg så på ekkoloddet i løbet af hele ugen var 22 meter! 
Et meget specielt område, som er påvirket af de store 
floder fra regnskoven som munder ud her.

Vi startede med at trolle rundt med woblere, og der 
var fint med fisk i området. Vi fangede en hel del jacks, 
men også kingfish og nogle fine spanish mackerel blan-
dede sig ind i mellem. Efter noget tid begyndte vi at 
kastefiske fra drivende båd, hvilket også gav fint med 

fisk. Romain var dog noget frustreret over at vandet, på 
grund af vinden, var noget uklart. Der var vel en sigt 
på en meter, hvilket ikke er meget i tropisk havvand.

Der var tarpon i området, så jeg fiskede med en 
100 grams bucktail jig, og jeg lykkedes faktisk også 
med at kroge en stor tarpon, der dog valgte at smide 
jiggen igen, efter et par flotte hop på distancen, hvil-
ket er helt normalt med denne art, hvor langt de fleste 
mistes fordi de er svære at kroge i den benhårde mund.

I løbet af et par timer var det blevet tid til at fiske 
efter de store groupere og cubera snappere på bunden.

Dette foregår fra opankret båd, og her var Romain 
meget nøjagtig med opankringen, så båden lå placeret 
på stenbund lige hvor foden af skrænten rammer den 
jævne bund.

Fiskeriet foregår med store cirkelkroge, som fisker 
lige over bunden. Agnen er store stykker fisk, eller li-
gefrem hovedet af en stor fisk på 5-6 kilo, så det er en 
grov agn.

Eventyr i Fransk Guyana
Tekst og fotos: Steen Lyngsø

Tarpon
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Det var ikke lige et fiskeri vi havde prøvet før, så 
vi fik en grundig instruktion i hvordan vi skulle rea-
gere når fisken huggede, dette foregik dog på et hurtigt 
fransk og med medfølgende store armbevægelser. 

Det var ikke meget som vi forstod af dette, så vi 
måtte bare gøre det så godt vi kunne.

Efter lidt ventetid var der aktivitet på den ene 
stang, og jeg tog stangen og strammede op som jeg 
mente man skulle gøre med en cirkelkrog. Ifølge Ro-
main gjorde jeg det åbenbart helt forkert, idet jeg fik en 
større verbal overhaling på fransk, fulgt op med armbe-
vægelser som ikke kunne misforstås!

Vi fik et par hug mere, men resultatet var det sam-
me og den efterfølgende salut på fransk, ændrede sig 
heller ikke. Det endte med at Romain selv tog stangen 
for at vise hvordan det skulle gøres, han kunne så heller 
ikke kroge fisken, men han gav straks stangen videre 
og gav så os en skideballe for at miste fisken, som han 
jo aldrig havde kroget. Nu var vi efterhånden ved at 
ved at være lidt trætte af hans brokkerier og vores nor-
malt gode danske tålmodighed blev sat på prøve. Vi 
bevarede dog roen, men dagens fiskeri på bunden gav 
desværre ingen fisk i båden.

Vel hjemme på hotellet mødtes vi med Jesper 
og Nick som endelig var kommet frem. De ventede 
spændt på beretningen fra dagens fiskeri, som selvføl-
gelig blev fortalt med entusiasme, men også med me-
ninger om den lidt ”sære” franskmand som vi havde 
sejlet med.

Næste morgen skulle vi være klar kl. 05.30, hvor vi 
igen blev hentet ved hotellet. Jeg var igen ombord på 
Romains båd sammen med Jesper og Rasmus, så vi var 
noget spændte på dagens forløb med skipperen.

Vejret var igen lidt skidt med vind, og vandet var 
stadig uklart, men trolling- og kastefiskeriet gav allige-
vel fint med fisk, igen var det primært jacks med king-
fish og makreller i mellem. Romain havde ikke været 

så opfarende gennem dagen, men nu var det blevet tid 
til bundfiskeriet, så nu måtte vi se hvad der ville ske.

Stængerne blev sat og vi ventede spændt. Vi skulle 
ikke vente alt for længe inden den første fisk var inte-
resseret i agnen nede ved bunden. Rasmus tog stangen 
og ventede indtil den huggede igen, og strammede så 
op. Fisken blev ikke kroget, og så startede balladen 
igen. Det gentog sig et par gange, men så gad vi ikke 
høre på ham længere, så nu røg der eder på dansk til-
bage i hovedet på Romain. Det fik ham til at falde lidt 
ned, og måske tænke lidt over tingene. Fiskeriet gik 
faktisk fint, Rasmus fangede en rigtig stor nursehaj på 
godt 2,5 meter, og jeg fik en flot grouper, samt mistede 
en fisk som jeg ikke kunne holde. Det var højst sand-
synligt en stor haj.

Da vi kom i havn, fik Jesper en snak med Romain 
via oversættelse på mobilen. Han blev ked at vi havde 
opfattet det som dårligt mod os, det var mere en fru-
stration over at forholdene ikke var gode og at vi ikke 
fangede så mange fisk som de plejede at gøre. Nu skal 
dette ikke fylde mere i denne beretning, så resten af 
dagene gik godt og Romain var faktisk en god fyr, blot 
med et lidt iltert fransk temperament, men det kan jo 
også bruges positivt, blot man ved hvad han mener.

De næste dage fulgte både vejret og fiskeriet det 
samme mønster, en irriterende vind som gav nogle be-
sværlige forhold på vandet. På denne årstid burde der 
ellers ikke være vind på disse breddegrader, men lige-
som så mange andre steder i verden, så opfører vejret 
sig ikke som det plejer. Der er desværre ved at udvise 
sig et foruroligende mønster i den vejrforandring over 
hele kloden.

Fiskeriet var dog stadig fint, det syntes vi i hvert 
tilfælde. Vi fangede de sædvanlige arter plus nogle store 
nursehajer på bunden. De store grouper og cubera var 
svære, men vi krogede nogle tarpon under fiskeriet 
med kunstagn, men de blev desværre alle mistet.

Frø

Kingfish Spanish Mackerel
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Efter fire dage på havet havde vi en fridag på land. 
Her var vi en tur inde i Cayenne, som er hovedstaden 
i Fransk Guyana. Det er ikke en kæmpe by, men vi fik 
da snuset til det pulserende byliv og var oppe og se et 
fort fra kolonitiden, og fik en god frokost på byens fine 
restaurant. Her skulle den lokale øl også smages, og da 
den blev serveret blev der kigget noget, idet den var 
helt rød og smagen var henad noget jordbæragtigt. Det 
blev kun til en enkelt, men så var den smagt!

Eftermiddagen blev tilbragt ved hotellets pool, 
men med noget mere normalt øl på kanten, så det blev 
til en rigtig slappe af dag, hvilket også var rart efter fire 
dage på havet.

Næste morgen var vi helt klar til de sidste to da-
ges fiskeri, og vi stod klar da vi igen blev hentet tidligt 
om morgenen. Vejret havde ændret sig til det bedre, 
så sejladsen var helt behagelig og det var ligesom at 
vandet havde fået en anden farve. Vel fremme på vores 
sædvanlige fiskeplads, kunne vi se at vandet var blevet 
klart, vi kunne nu se bunden 7-8 meter nede, det var 
noget helt nyt.

Fiskene syntes bestemt også om de bedre forhold, 
vi fangede mange fisk på trolling og kast om formid-
dagen, og her fik jeg en voldsom fisk på. Det viste sig 
at være en tarpon, og endda en rigtig stor en. Den bød 
på en voldsom fight, hvor jeg tror jeg var båden rundt 
tre gange, inden vi kunne få et tag i den.

Vi fik taget nogle billeder ved bådsiden, inden den 
igen fik lov til at svømme videre. Det var en stor fisk 
som blev anslået til +80 kilo. En fantastisk flot fisk.

Da tidevandet passede til bundfiskeriet, blev båden 
ankret op og vi begyndte at medefiske. Her startede 
Rasmus med at tage endnu en flot nursehaj og en flot 
cubera. Næste hug tog jeg mig af og det var en tung og 
vild fisk, som bare skulle holdes væk fra bundens sten. 

Det holdt hårdt, men endelig fik jeg den væk fra bun-
den og efter en hård fight, kom en voldsom stor cubera 
til syne i overfladen. Vi fik den rundt om motoren og 
om til lugen i agten, hvor vi kunne trække fisken ind. 

Nu lå den sikkert på dækket og hvilken fisk det 
var. Vi fik taget nogle hurtige billeder og så kom fisken 
retur i vandet, hvor den hurtigt svømmede tilbage mod 
sikkerheden på bunden.

Hvilken dag det havde været, jeg havde fået to 
drømmefisk med få timers mellemrum, dette måtte 
være en af de bedste fiskedage i mit liv.

Sidste fiskedag var der vind igen, men vandet var 
stadig klart og fiskeriet godt. Denne dag startede ud 
med lyn og torden, idet Rasmus inden for det første 
minut krogede en tarpon, som han efter en fin fight 
fik ind til bådsiden. Dette var også en rigtig fin fisk på 
50-60 kilo, en rigtig trofæfisk.

Under bundfiskeriet fik Jesper en rigtig stor grou-
per, en vildt imponerende fisk. 

Vi oplevede også et vanvittigt fiskeri efter jacks, og 
på et tidspunkt var der fisk i hvert eneste kast og ofte 
var der 10-15 fisk efter agnen. Jeg fiskede med overfla-
de agn, og det var vildt fedt når en flok vanvittige jacks 
kæmpede om agnen, indtil en af dem tog agnen i et 
kæmpe plask. Det var fisk på op til 7-8 kilo som fighter 
helt fantastisk, så det var nogle rigtige sjove timer.

Alt har en ende og det havde denne tur så også. Der 
er ingen tvivl om at stedet har et stort potentiale, med 
både mange og store fisk. Det franske serviceniveau er 
måske ikke helt på højde med det man oplever mange 
andre steder, men det gik nu helt godt alligevel. Tror 
ikke det er sidste gang jeg er derovre.

Alt i alt en super god tur trods lidt udfordringer, 
men det løste sig på bedste vis. 

Nursehaj
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Fiskegrej og andesteg
Fotos: Tue Askaa

Andespil uden ænder… – Kan man egentlig afholde et 
andespil uden ænder? Svaret må være, ”at det kan man 
blive nødt til”!

Torsdag d. 3. november havde foreningen indbudt 
til andespil i nye lokaler. I år var der et lille tvist, nemlig 
fiskegrejspræmier og fiskegrejssidegevinster i lange ba-
ner. De resterende gevinster skulle ”bare være som det 
plejede”, med skiftevis en stor kamsteg og en fersk fed 
and ved pladen fuld. 

Midt oktober rejste undertegnede derfor en tur ned 
til Meny i Bagsværd for at bestille præmier. Det var 
nedslående meldinger der kom fra slagteren som sagde, 
”at jeg desværre ingen ferske ænder kunne få i år”. De 
franske ænder var ramt af fugleinfluenza. Det tætteste 
jeg kunne komme på noget som lugtede lidt af and, 
var et glas med god andefond. Pladen-fuld-anden blev 
derfor til et gavekort til Meny fint bundet fast til et glas 
med andefond. Grisebasserne var heldigvis ikke syge og 
vin var også til at skaffe. Og hertil kom så alle de mange 
flotte grejpræmier som LF havde fået sponsoreret. En-
degrej i massevis, kasketter samt en 7 fods aborrestang 
som blev udlovet som hovedpræmie ved sidste ekstra-
spil. Mange tak til Westin og Jagt og lystfiskerhuset for 
de flotte præmier.

Jeg var lidt spændt på hvor mange medlemmer der 
ville komme. I 2021 var det jo ikke mange som mødte 
op. Derfor var det meget glædeligt at se så mange med-
lemmer med familie, vi var ca. 45 personer i alt. Slagets 
gang blev styret af kassereren Bo Guldager, som med 
klar og tydelig stemme råbte tallene op. De forkerte 
tal var der godt nok nogen som mente, men alle tal var 

dog i spil på et eller andet tidspunkt. Og som vanlig var 
der nogle få som vandt rigtig meget, og nogen som slet 
ikke fik banko. Og nej, det var ikke en Boes som løb 
med det hele, men dog en Boes som fik rigtig mange 
sidegevinster og dermed en pæn bunke fiskegrej med 
hjem.

Tak til alle fremmødte for et par rigtig hyggelige 
timer med andespil uden ænder.

Signe Boes
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Otte fotografer var med i konkurrencen om at blive årets forsidefotograf 2022. 
De otte flotte og forskellige forsider kan betragtes herunder:

Årets forsidefotograf 2022

Januar / Februar: 
Isfiskeri på Buresø den 
15. februar 2021. Gedde 
på 5-6 kg fanget af Jens 
Grube. 
Foto: Lars Francker 
15.02.2021

Marts:
Solopgang ved Gyrstinge 
Sø. En skøn start på fiske-
turen. 
Foto: Peter Davidsen 
21.11.21

April / Maj:
Sneglehuset, det lille 
træhus ved bredden af 
Vejlesø. 
Foto: Kaj Nielsen 
08.03.2022

Juni:
Once in a lifetime.  
Foto: Pernille Helbech 
Larsen 05.02.2022

Juli / August:
Magisk øjeblik ved bred-
den af Bagsværd Sø. 
Foto: Søren Græsborg 
20.12.2021

September:
Ålebørn i lange baner.
Foto: Steen Lyngsø 
14.09.2021

Oktober:
En af de helt store stri-
bede banditter.
Foto:  
Peter Michael Møller 
10.09.2022

November / December:
Tun i Øresund. 
Foto: Ulf Hansen 
20.08.2022
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på det rigtige tidspunkt, samt være en dygtig fotograf 
for at få sådan et billede i kassen. Som Kaj sagde: ”bil-
ledet burde hedde hornfisken, for den er lige så skarp 
som tunen”.

Vinderen af årets 
forsidefoto 2022 blev 
derfor Ulf Hansen. 
Et stort tillykke til 
Ulf som i præmie vil 
modtage en flaske 
”enebærdrik” som tak.

Redaktionen siger tak til alle som indsendte fotos til Tidende i 2022 og vi ønsker alle et godt fiskeår 2023. Husk 
kamera eller mobilen når du tager på fisketur. Præmiefisk skal dokumenteres med foto, og medierne nyder godt af 
dugfriske fotos fra din fisketur. 

Kaj Nielsen og Signe Boes

Hele fire medlemmer har, uafhængigt af hinanden, 
kontaktet redaktøren og ytret ønske om at få lov til 
at stemme på årets forside 2022. Det er da herligt! 
Ud over de fire stemmer bestod dommerkomiteen af 
Tidendes grafikker Charlotte Falk Sørensen, tidligere 
redaktør nu medredaktør Kaj Nielsen samt redaktøren 
Signe Boes. Kun redaktøren vidste på forhånd hvem 
alle fotograferne var. En forside havde dog fanget alles 
blik, og enstemmigt blev forsiden på November / De-
cember nummeret valgt som årets forside 2022. 

Begrundelsen herfor: Det er helt unikt. Tun sprin-
ger igen, efter mange års fravær, i Øresund i Danmark. 
Tunfisken på billedet står knivskarpt i kontrast til både 
forgrund og baggrund. Vejret og aftenhimlen er per-
fekt og så skal man jo være der på det rigtige sted, og 

Seniorgruppen
Seniorgruppen har fået ny formand, 
idet den mangeårige formand, Ole 
Hjardemaal, efter en længere årrække 
med formandskæppen i hænderne, har 
ønsket at give plads til nye og yngre 
kræfter.

Formandskæppen, der fremover 
skal svinges over de unge LF´ere, som 
blot er blevet lidt ældre, er overdraget 
til Jørgen Kjærgaard. 

Red.

Ensom hejre skutter 
sig i kulden. Billedet 
er første kandidat til 
årets forsidebillede. 
Fotografen afsløres 
i Januar / Februar 
nummeret 2024.

Forsiden

Foto: Per Ekstrøm 
19.09.2020
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LF Præmiefisk pr. 5. december 2022

Aborrer:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:
21.09. Per Mikkelsen 1,730 Esrum Sø Drop Shot
10.09. Klaus Vestergaard 1,690 Esrum Sø Jig
09.10. Dan Ekman 1,660 Esrum Sø Agn
09.10. Werner Larsen 1,650 Esrum Sø Pirk
17.09. Torben Carmes 1,610 Esrum Sø Jig
04.09. Rune Juul Laugesen 1,500 Esrum Sø Wobler
13.10. Bo Kihlgast Nielsen 1,350 Sjælsø Wobler
18.06. Torben Schwartau 1,270 Furesøen Jig

Gedder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:
15.05. Rasmus D.R. Pedersen 11,10 Søndersø Shad
09.05. Cato Jûrgensen 10,10 Sjælsø Wobler
10.09. Klaus Vestergaard 9,50 Esrum Sø Agn
21.09. Per Mikkelsen 8,90 Esrum Sø Agn
16.05. Jørgen Hyttel 8,40 Søndersø Spinner
22.10. Anders Vernersen 7,80 Søndersø Agn
26.02. Rasmus Petersen 7,61 Søndersø Wobler
13.05. Torben Kaas 7,10 Esrum Sø Wobler
14.08. Hans Draminsky Petersen 7,10 Sjælsø Wobler

Sandarter:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:
14.03. Ulrik Hansen 7,20 Furesøen Jig
02.08. Mikkel Weischelfeldt 7,00 Furesøen Vertikal jig
01.06. Jan Kristoffersen 5,30 Tissø Agn

Denne prægtige aborre på 1,780 kg blev fanget på en jig på 
Esrum Sø af Niels Godsk Jørgensen. Desværre fik Niels ikke 
anmeldt den tidsnok så den er ikke med på præmiefiskeli-
sten. Men den fortjener bestemt at komme med i Tidende. 
Foto: Niels Buch Jørgensen 21.09.2022
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Denne store stri-
bede basse på hele 
1,660 kg åd en 
af Dan Ekmans 
levende agnfisk. 
Foto: Ulf Hansen 
09.10.2022

På dørg med wobler i Sjælsø 
fangede Bo Kihlgast Niel-
sen denne flotte PR-aborre 
på 1,350 kg og 41,50 cm. 
Foto: Morten Wedendahl 
13.10.2022

Werner Larsen havde held med pirk på Esrum 
Sø, hvor han fangede denne flotte fisk på hele 
1,650 kg. 
Foto: Bo Guldager 09.10.2022
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Fangststatistik

September 2022

 Både Gedde Aborre Ål Sandart Karpe Suder
 Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.
Arresø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 2 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 13 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 65 0 0 37 140 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 39 0 0 148 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 24 0 0 22 1 0,5 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 10 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Gyrstinge Sø 7 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 14 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 26 0 0 26 5 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 40 0 0 22 21 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 12 2 8 24 7 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø 7 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 283 2 8 320 174 2 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 1

Station

Station Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
 Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 14 0 0 0 4 2 140 1 0 3
I alt 14 0 0 0 4 2 140 1 0 3

Esrum Sø: Som det ses, er der fanget og hjembragt ca. 
140 aborrer. Desværre er kun 26 af dem vejet til tilsam-
men 10,6 kg. Hvis man går ud fra at gennemsnitsvæg-
ten af disse svarer til alle de hjembragte, skulle der være 
fanget og ædt 57 kg aborrer. Ud over den hjemtagne 
fangst er der udsat godt 450 stk. aborrer, hvoraf nogle 
har været pæne. Op til 1,55 kg er registreret. 

En enkelt ål har forvildet sig op i en båd. Den blev 
reddet tilbage i søen igen.

Furesø Frederiksdal: Ud over de 148 gedder er der 
udsat knap 600 aborrer hvor der er indskrevet eksem-
plarer på op til 1 kg.

Furesø Holte: Holtefiskerne har ikke været lige så 
gode til aborrerne som Frederiksdalerne.
De har fanget og genudsat ca. 5 fisk pr. tur, medens de 
fra Frederiksdal har udsat godt 15 fisk pr. tur. Måske lig-
ger fiskepladserne tættere på Frederiksdal end på Holte?

Haraldsted Sø: 1. september mødte et par medlem-
mer op på stationen. Deres opgivende kommentar var: 
INGEN BÅDE!

Søndersø: Ca. 350 aborrer er fanget. 21 er hjemtaget 
og af disse er 3 angivet med vægt. Den største var på 
1,3 kg.

Tissø: Godt 80 aborrer er genudsat.
Et lille spørgsmål fra rapportbogstyderen: 
Hvordan skal flg. tolkes: 20+ aborrer. 1000 - 1200 gr.? 
Er de taget med hjem eller udsat, vejede de mere end 
20 fisk mellem 1 og 1,2 kg eller??? Venligst.

Rungsted: Ud over fiskene er der også hjemtaget en 
spand. Må have været meget tung at fighte. 
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Arresø: Interessant er det, at der er fanget sandart.

Esrum Sø: En del gedder mellem 5 og 7 kg er registre-
ret. For de spiste aborrer er det yderst sparsomt med 
vægten. Og så er der returneret ca. 250 aborrer med 
den største på 1,69 kg.

Furesø Frederiksdal: Og så er der fanget en kæmpe 
gedde. Desværre uden vægtangivelse

Furesø Holte: Servicemeddelelse: ”Tanken er fyldt 
op”.

Gentofte Sø: Har afgivet en del skaller.

Sjælsø: Båd 26 har haft problemer med at finde sin 
rigtige plads ved bådebroen til ærgrelse for adskillige 
brugere. Måske skyldes det forkert aflåsning efter fi-
sketur. Den er fundet trukket op på nordsiden af søen. 
Stor tak til dem der skaffede den tilbage.

Søndersø: Pæne gedder op til godt 8 kg. Og så er der 
fanget pænt mange aborrer. I alt godt 400 hvoraf 27 er 
ædt. Igen desværre uden vægtangivelse.

Tissø: Ingen rapportbog modtaget.

Oktober 2022

 Både Gedde Aborre Ål Sandart Karpe Suder
 Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.
Arresø 5 0 0 0 0 0 0 0 2 ? 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 7 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 5 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 112 0 0 109 60 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 34 0 0 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 20 0 0 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 11 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 9 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 15 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 36 1 2 72 14 4,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 2 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 47 1 3 71 27 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø                 
Tystrup Sø 12 1 2 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 327 3 7 446 101 4,7 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Station

Station Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
 Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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